Наименование учреждения
ПРИКАЗ

Дата                                                                                                           № _____
О назначении уполномоченных
сотрудников для работы
в информационной системе

«АЦК-Финансы»

В связи с осуществлением юридически значимого электронного документооборота в информационной системе «АЦК-Финансы»
(далее – Система) в рамках договора с Управлением финансов администрации Верещагинского городского округа Пермского края от ______ №______ «Об обмене электронными документами между участниками юридически значимого электронного документооборота» при работе через web-интерфейс,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Право первой и второй подписи платежных и иных документов при совершении операций по лицевому счету назначить уполномоченным сотрудникам в соответствии с принятой УФ Верещагинского городского округа карточкой образцов подписей к лицевым счетам. (В данном разделе сотрудников прописывать не нужно. Права будут назначены по принятому в отделе казначейского исполнения и контроля управления финансов оригиналу карточки образцов подписей к лицевым счетам).
2. В связи с передачей МКУ «ЦБУ» функций по финансово-экономическому сопровождению, ведению бюджетного и налогового учета, работа в Системе уполномоченных лиц МКУ «ЦБУ» осуществляется в соответствии с соглашением от ___ № ___ и приказом МКУ «ЦБУ» «Об утверждении списков лиц, уполномоченных для работы в информационной системе «АЦК-Финансы».
3. Назначить Уполномоченным(и) сотрудником(ами) для работы в Системе без права подписания электронной подписью электронных документов: пункт указывается при необходимости
	№
	Фамилия Имя Отчество
	Должность
	Реквизиты документа о приёме на работу
(только для совместителей, если совместителей нет, то колонку удалить из приказа)

	1.
	ФИО 3
	экономист
	-

	2.
	ФИО 4
	главный специалист

	…
	…

4. Предоставить доступ сотрудникам для просмотра, анализа данных и формирования отчетов по предоставленным субсидиям от учредителя: пункт указывается при необходимости (только для бюджетных учреждений для предоставления дополнительного доступа экономистам к данным организации учредителя, в п.3 экономистов тогда не указывать.)
	№
	Фамилия Имя Отчество
	Должность

	1.

5.  ________________(указать должность и ФИО) обеспечить работу в Системе через web-интерфейс.

6. Назначить ________________ (указать должность и ФИО) ответственным за эксплуатацию СКЗИ и ведение Журнала поэкземплярного учета СКЗИ.
7. Уполномоченные сотрудники несут персональную ответственность за сохранение в тайне конфиденциальной информации, ставшей им известной в процессе обмена информацией в Системе.

8. Уполномоченным сотрудникам запрещено передавать учетные данные третьим лицам.
9. ___________________ (указать должность и ФИО) информировать УФ Верещагинского городского округа об изменениях в составе уполномоченных сотрудников в течение пяти рабочих дней со дня кадровых изменений в составе сотрудников, уполномоченных для работы в Системе (прием на должность, перевод на другую должность, увольнение, смена фамилии в учетных документах, уход в отпуск по беременности и родам, в отпуск по уходу за ребенком).

10. Признать утратившим силу приказ _______________ (наименование организации) от ___________№ ________ «наименование приказа».
11. Контроль за исполнением приказа возложить
на ________________(указать должность и ФИО).
Руководитель учреждения
___________/__________